
本日の発生状況（昨日追加報告分含む） 施設 ※ 岡山市 倉敷市 の施設は含まない

施 設 の 施 設 の

種　　類 種　　類

保育園 保育園

幼稚園 幼稚園

小学校 小学校

中学校 中学校

高等学校 高等学校

その他 その他

計 計

※有症状者数及び欠席者数は、施設から報告があった時点の数

1月26日報告分　内訳

から まで 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者

高梁市 市立 高梁 小学校 2年A組 (22) 1月29日 1月30日 9 6

本日報告分　内訳

から まで 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者

1年A組 (40) 1月30日 1月31日 11 11

2年M組 (39) 1月30日 1月31日 15 15

玉野市 市立 八浜 小学校 5年い組 (34) 1月30日 2月1日 18 15

4年 (22) 1月30日 1月31日 7 7

6年 (23) 1月30日 1月31日 9 7

1年3組 (29) 1月30日 1月31日 9 9

2年4組 (31) 1月30日 1月31日 9 9

1年F組 (34) 1月30日 1月31日 18 8

2年D組 (33) 1月30日 1月31日 19 8

1年A組 (23) 1月30日 1月31日 8 7

1年B組 (23) 1月30日 1月31日 10 9

2年B組 (21) 1月30日 1月31日 9 6

高梁市 市立 高梁 中学校 1年B組 (30) 1月30日 1月31日 18 12

1年 (33) 1月30日 1月31日 16 5

3年 (25) 1月30日 1月31日 5 4

真庭市 市立 八束 小学校 1年 (21) 1月30日 1月31日 12 12

浅口市 市立 鴨方東 小学校 3年い組 (23) 1月30日 1月31日 15 11

矢掛町 町立 矢掛 小学校 4年 (26) 1月30日 1月31日 14 12

久米南町 町立 弓削 小学校 3年 (15) 1月30日 2月1日 10 10

※昨日までの合計（県全体）は次頁に記載しています

183

1

13

160

55

241

2

10

26

129

28

26

6

2

1

4

4 9

休校（園） 学年閉鎖 学級閉鎖

学年閉鎖 学級閉鎖

お　知　ら　せ
インフルエンザとみられる学校等の臨時休業（第81報）

令和6年1月29日

        健康推進課（池内・松岡・古山）

学級閉鎖休校・休園 学年閉鎖

措　　　　　　　　　　　　　　　　　置

        内線　　3472・3478・3476

　　    直通　　086-226-7331

13

施　設　数 有症状者 うち欠席者数

施設の所在市町村名及び名称 ｸﾗｽ名等 (在籍者数)
措置の期間 休校（園）

施設の所在市町村名及び名称 ｸﾗｽ名等 (在籍者数)
措置の期間

津山市 県立 津山工業 高等学校

総社市 市立 秦 小学校

小学校常盤市立

真庭市 市立 落合 小学校

総社市

総社市 市立 総社東 中学校

高梁市 市立 高梁 小学校



昨日までの合計（県全体）

種　　類 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 種　　類 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季

保育園 1 1 12 27 5 27 保育園 1 1 0 0 0 0

幼稚園 61 6 616 69 570 67 幼稚園 6 0 23 1 32 5

小学校 858 17 13,792 175 10,742 136 小学校 12 0 231 5 615 12

中学校 261 13 4,948 170 4,068 150 中学校 7 0 48 0 206 13

高等学校 170 8 3,379 339 2,992 332 高等学校 4 0 8 0 158 8

その他 14 0 131 0 109 0 その他 1 0 6 0 7 0

計 1,365 45 22,878 780 18,486 712 計 31 1 316 6 1,018 38

※「今季」の欄は令和5年9月4日から昨日までの数(※施設から報告があった時点の数、岡山市・倉敷市の施設を含む）

※「昨季」の欄は 時点の数（※岡山市、倉敷市の施設を含む）

学年閉鎖 学級閉鎖休校・休園

措　　　　　　　　　　　　　　　　　置
施 設 の うち欠席者数 施 設 の

令和5年1月28日

施　設　数 有症状者


