# お知らせ

## インフルエンザとみられる学校等の臨時休業(第81報)

令和6年1月29日 健康推進課(池内・松岡・古山)

内線 3472・3478・3476 直通 086-226-7331

本日の発生状況(昨日追加報告分含む)

13 施設 ※ 岡山市 倉敷市 の施設は含まない

施設の	<del>t</del> tc ≅Ω ¥b	有症状者	うち欠席者数	施設の	措	置	
種 類	施設数			種 類	休校·休園	学年閉鎖	学級閉鎖
保育園				保育園			
幼稚園				幼稚園			
小学校	10	160	129	小学校		4	6
中学校	2	55	28	中学校			2
高等学校	1	26	26	高等学校			1
その他				その他			
計	13	241	183	計		4	9

<sup>※</sup>有症状者数及び欠席者数は、施設から報告があった時点の数

#### 1月26日報告分 内訳

施設の所在市町村名及び名称				クラス名等 (在籍者数)		措置の期間		休校(園)		学年閉鎖		学級閉鎖	
加克	施設の所任中町刊名及び名称		77人石寺(任稲石奴)	から	まで	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者		
高梁市	市立	高梁	小学校	2年A組	(22)	1月29日	1月30日					9	6

### 本日報告分 内訳

施設の所在市町村名及び名称			カニッタ笙	(在籍者数)	措置の期間		休校(園)		学年閉鎖		学級閉鎖		
旭故	の/別( <u>年</u> 川	凹的石及い	<b>白</b> 你	ソハ右守	(在精白数)	から	まで	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者
津山市	県立	<b>净山工</b> 業	高等学校	1年A組	(40)	1月30日	1月31日					11	11
牛田山	<b>产品</b> 中	净山土未	同寸于仅	2年M組	(39)	1月30日	1月31日					15	15
玉野市	市立	八浜	小学校	5年い組	(34)	1月30日	2月1日					18	15
総社市	総社市 市立	秦	小学校	4年	(22)	1月30日	1月31日			7	7		
₩©Ţ <b>工</b> []]	111 77	*	小子权	6年	(23)	1月30日	1月31日			9	7		
総社市	市立	常盤	小学校	1年3組	(29)	1月30日	1月31日					9	9
₩©Ţ <b>工</b> []]	111.77	抽缸	小子权	2年4組	(31)	1月30日	1月31日					9	9
総社市	市立	総社東	中学校	1年F組	(34)	1月30日	1月31日					18	8
₩©Ţ <b>工</b> []]	111 77		十 <del>丁</del> 议	2年D組	(33)	1月30日	1月31日					19	8
		高梁		1年A組	(23)	1月30日	1月31日					8	7
高梁市	市立		小学校	1年B組	(23)	1月30日	1月31日					10	9
				2年B組	(21)	1月30日	1月31日					9	6
高梁市	市立	高梁	中学校	1年B組	(30)	1月30日	1月31日					18	12
真庭市	市立	落合	小学校	1年	(33)	1月30日	1月31日			16	5		
共姓山	111 77	冷口	小子权	3年	(25)	1月30日	1月31日			5	4		
真庭市	市立	八束	小学校	1年	(21)	1月30日	1月31日					12	12
浅口市	市立	鴨方東	小学校	3年い組	(23)	1月30日	1月31日					15	11
矢掛町	町 <u>立</u>	矢掛	小学校	4年	(26)	1月30日	1月31日			14	12		
久米南町	町立	弓削	小学校	3年	(15)	1月30日	2月1日			10	10		

## 昨日までの合計(県全体)

佐乳の	÷ta ≡	 殳 数	右点	- 小 <del>- 1</del>	: * * * <del>* *</del> * * *		施設の	措				置		
施設の施設		又一数	有加	有症状者		うち欠席者数		休校•休園		学年閉鎖		学級閉鎖		
種 類	今 季	昨 季	今 季	昨 季	今 季	昨 季	種 類	今 季	昨 季	今 季	昨 季	今 季	昨 季	
保育園	1	1	12	27	5	27	保育園	1	1	0	0	0	0	
幼稚園	61	6	616	69	570	67	幼稚園	6	0	23	1	32	5	
小学校	858	17	13,792	175	10,742	136	小学校	12	0	231	5	615	12	
中学校	261	13	4,948	170	4,068	150	中学校	7	0	48	0	206	13	
高等学校	170	8	3,379	339	2,992	332	高等学校	4	0	8	0	158	8	
その他	14	0	131	0	109	0	その他	1	0	6	0	7	0	
計	1,365	45	22,878	780	18,486	712	計	31	1	316	6	1,018	38	

<sup>※「</sup>今季」の欄は令和5年9月4日から昨日までの数(※施設から報告があった時点の数、岡山市・倉敷市の施設を含む)

<sup>※「</sup>昨季」の欄は 令和5年1月28日 時点の数(※岡山市、倉敷市の施設を含む)